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Datowane na dzień 11 maja 2022 roku pismo zatytułowane jako „Interpelacja 1/V”, 

w którego treści zwrócono się o przekazanie wszystkich protokołów i spisów inwentaryzacji 

robót, dotyczących DK-91, wykonanych po zaprzestaniu robót budowlanych przez 

Wykonawcę nie jest, w ocenie Prezydenta Miasta Częstochowy, interpelacją w rozumieniu 

przepisów Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 24 ust. 

4 tej Ustawy interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy, a jej treścią winno 

być objęte krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz 

wynikającej z niej pytania. Tymczasem pismo Pana Radnego z 11 maja 2022 roku nie 

zawiera tych elementów, co prowadzi do konkluzji, iż brak jest możliwości zakwalifikowania 

go jako interpelacja w rozumieniu art. 24 ust. 4 Ustawy o samorządzie gminnym.

Pismo to, w ocenie Prezydenta Miasta Częstochowy, służyć ma realizacji innego niż 

interpelacja uprawnienia radnego gminy, tj. uprawnienia o jakim mowa w art. 24 ust. 2 

Ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z tym uprawnieniem radny ma prawo m. in. do 

uzyskiwania informacji i materiałów oraz wglądu w działalność urzędu gminy, spółek 

z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób 

prawnych, zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych. 

Wobec takiej kwalifikacji pisma z dnia 11 maja 2022 roku, która podyktowana jest 

niewystępowaniem w tym piśmie konstytutywnych cech interpelacji informuję, że Prezydent 

Miasta Częstochowy nie jest dysponentem wskazanych przez Pana Radnego dokumentów. 

Przywołana w treści pisma inwestycja jest prowadzona przez Miejski Zarząd Dróg 

w Częstochowie, który jest jednostką budżetową Gminy Miasta Częstochowa. Dysponentem

dokumentów związanych z inwestycją jest Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie. Wobec 

tego o udostępnienie tych dokumentów należy zwracać się do tego podmiotu w oparciu 

o właściwe przepisy prawa. 
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